respeitosamente à sua presença, solicitar documentação complementar quanto ao Projeto de Lei 

Ordinária nº 74/2024 que pretende autorização para abrir crédito adicional suplementar no 

orçamento do Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 1.019.208,18 ( 

um milhão, dezenove mil, duzentos e oito reais e dezoito centavos), de sua autoria. 

Da análise da matéria pela Comissão observou-se que os artigos 3º e 4º que visam 

incluir as metas na LDO e no PPA respectivamente, estabelecem metas físicas singular, ou seja, 

estabelece que o município pretende investir mais R$ 1.019.208,18 na operação de crédito junto